
令和７年５月２７日
保護者 各位

豊見城市立豊崎中学校
校 長 大城 正篤

（公印省略）

平和講演会の開催について（ご案内）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、今年は戦後80年の節目の年であり、本校では「次世代が担う平和の継承」をテーマに、総合的な
学習の時間を中心に沖縄戦や平和に関する学習を進めています。さらに、全校生徒が共に学ぶ機会として、
平和講演会を開催することとしました。
つきましては、保護者の皆様にも平和講演会にご参加いただき、生徒の皆さんと共に学びの機会となる
ようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和７年６月１７日（火） １３:２５～１５:１５（５・６校時） ※講話６０分

２．場 所 本校体育館
※気温が高く暑い場合は、図書館からリモート配信を予定しています。

３．対 象 本校生徒、教職員、保護者

４．講 師 賀数 仁然 氏 （琉球歴史研究所 クボウグランデ 所長）

５．演 題 「沖縄から考える平和～とよむグスクの祈り～」

６．講師紹介
早稲田大学大学院人間科学研究科修了、琉球大学非常勤講師を経て、沖縄大学地域研究所特別研究員。

現在、琉球史芸人として活躍されています。また、沖縄の歴史文化をエンタメとして発信しており、琉
球歴史ドラマやドキュメンタリー、映画、舞台などの脚本・監修を手掛けられています。

※この件に関する問い合わせ
豊見城市立豊崎中学校
教頭（内山）℡ 098-851-2361


